10

1. Tu, cui frequenter arma et armatos inspicere iucun-
 dum est, quam voluptatem, putamus, mente conceperas,
 si Sigismerem regium iuvenem ritu atque cultu gentilicio
 ornatum, utpote sponsum seu petitozem, praetorium soceri
 expetere vidisses! illum equus quidem phaleris comptus, 15

v. 13 salamoniaco *LN* et (corr. in salomoniaco *M*¹)*M*, sa-
 lomoniaco *TC* || 1 obvium *L* et (corr. in obviam *N*¹)*N*, ob-
 vium *MCT* || 7 *inscr. om. L* || 10 *inscr. om. L* | domnitio *MT* ||
 11 arma et armatos *LNT*, sed corr. in arma et armatum et
 armatos *N*¹, arma et armatum et armatos *VC*, arma et arma-
 tum et animatos (vel armatos *s. l. add. M*¹)*M* || 12 conceperas
L et (corr. in conciperes *N*¹)*N*, conciperes *MCT* ||

immo equi radiantibus gemmis onusti antecede-
 etiam subsequebantur, cum tamen magis hoc ibi decorum
 conspiciebatur, quod cursoribus suis sive pedisequis pedes
 et ipse medius incessit, flammeus cocco rutilus auro lacteus
 5 serico, tum cultui tanto coma rubore cute concolor. 2. re-
 gularum autem sociorumque comitantum forma et in pace
 terribilis; quorum pedes primi perone saetoso talos ad-
 usque vinciebantur; genua crura suraeque sine tegmine;
 praeter hoc vestis alta stricta versicolor vix appropinquans
 10 poplitibus exertis; manicae sola brachiorum principia ve-
 lantes; viridantia saga limbis marginata puniceis; penduli
 ex umero gladii balteis supercurrentibus strinxerant clausa
 bullatis latera rhenonibus. 3. eo quo comebantur ornatu
 muniebantur; lanceis uncatis securibusque missilibus
 15 dextrae refertae clipeis laevam partem adumbrantibus,
 quorum lux in orbibus nivea, fulva in umbonibus ita cen-
 sum prodebat ut studium. cuncta prorsus huiusmodi, ut
 in actione thalammorum non appareret minor Martis pompa
 quam Veneris. sed quid haec pluribus? spectaculo tali
 20 sola praesentia tua defuit. nam cum viderem quae tibi
 pulchra sunt non te videre, ipsam eo tempore desiderii
 tui impatientiam desideravi. vale.

XXI.

SIDONIUS APRO SUO SALUTEM.

1. Est quidem princeps in genere monstrando partis
 25 paternae praerogativa, sed tamen multum est, quod debe-
 mus et matribus. non enim a nobis aliquid exilius fas
 honorari quod pondera illarum quam quod istorum semina
 sumus. sed originis nostrae definiendae materia vel ratio
 sit penes physicos: nos, unde haec ipsa praemisimus,

2 tamen] enim *C* || 3 conspiciebatur *LV* et (corr. in in-
 spiciebatur *N*¹) *N*, inspiciebatur *MCT* || 5 rubore] ore *Wilamo-*
witz, tuore in *adn. Luetjohann* || 14 missilibus *LNMCT*,
 missilibus *V Vatican. 3421* || 21 te non *CT* || 23 *inscr. om. L* |
ASPRO (*S eras. C*²) *VMC* || 26 post fas leg. est in *T*, s. l. add. *M*¹ |